
Aanwijzingsbesluit cameratoezichtgebied omgeving treinstation 

Krommenie-Assendelft 

De burgemeester van Zaanstad; 

  

Overwegende: 

  

• dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.77 van de 

Algemene Plaatselijke Verordening kan besluiten tot plaatsing van camera's voor een bepaalde 

duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van 

de openbare orde; 

• dat uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 17 september 2020 blijkt dat: 

-er binnen gemeente Zaanstad meerdere zware geweldsdelicten zijn geweest waarbij minderjarige 

slachtoffers zijn gevallen. Deze incidenten gingen vaak gepaard met het dreigen met en gebruik van 

wapens. Onder deze geweldsincidenten zijn ook feiten gepleegd tussen groepen jongeren. Deze 

jeugdgroepen verbinden zich aan een wijk en strijden met andere groepen uit een andere wijk. Via so- 

cial media dagen zij elkaar uit en gaan dan bij elkaar langs om te vechten; 

-er meerdere zware geweldsdelicten zijn gepleegd op en rond het station Krommenie-Assendelft. In 

sommige gevallen betrof het een vooraf afgesproken ontmoeting en soms betrof het een spontaan in- 

cident. 

• dat bovenstaande informatie uit de bestuurlijke rapportage van de politie voor de burgemeester 

aanleiding is geweest om de omgeving van het treinstation Krommenie-Assendelft als camera- 

toezichtgebied aan te wijzen van 24 september 2020 tot en met 1 januari 2021. 

• dat uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 17 december 2020 blijkt dat: 

-het ingestelde cameratoezicht van meerwaarde is voor het toezicht en handhaving van de openbare 

orde en de meerwaarde ervan ook door buurtbewoners wordt ervaren; 

-meerdere naderende conflicten tussen jeugdgroepen door het cameratoezicht in een vroegtijdig stadium 

zijn geconstateerd, waardoor bijtijds ingegrepen kon worden en een mogelijke steekpartij is voorkomen; 

-de camerabeelden zijn gebruikt voor twee opsporingsonderzoeken naar een mishandeling in oktober 

2020 en een straatroof in november 2020. 

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van came- 

ratoezicht, proportionaliteit, subsidiariteit); 

• dat de belangen van de openbare orde en veiligheid en het voorkomen van wanordelijkheden en 

van strafbare feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de 

eventuele inperking op persoonsniveau (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

• dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

• dat ter handhaving van de openbare orde op en rondom het treinstation Krommenie-Assendelft 

de politie en gemeentelijke handhavers al veelvuldig in het gebied aanwezig zijn; 

  

  

Gelet op het bepaalde in artikel 151 c van de Gemeentewet en artikel 2.77 van de APV. 

  

Besluit: 

  

het gebied, zoals aangewezen op onderstaande kaart, aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht 

kan worden ingesteld van 2 januari 2021 tot en met 31 maart 2021. 

  

  

Nr. 354568 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2020 nr. 354568 31 december 2020 1 



  

  

  

21 december 2020 

  

de burgemeester van Zaanstad, 

  

  

  

  

drs. J. Hamming 

  

  

Bezwaarclausule 

Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen 6 weken onmiddellijk liggend na de dag van 

ontvangst van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van de gemeente Zaanstad, 

Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van de datum, uw naam, adres, 

handtekening en de motivering van uw bezwaren. Daarnaast verzoeken wij u in uw bezwaarschrift ons 

kenmerk van deze brief te vermelden of een kopie van deze brief mee te zenden. Wij verzoeken u tevens 

uw telefoonnummer in het bezwaarschrift te vermelden. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van deze beschikking niet. U kunt een verzoek 

tot het treffen van een voorlopige voorziening (schorsing) indienen bij de Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank in Haarlem. 

  

U kunt kosteloos de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’ bestellen bij 

Rijksoverheid.nl, telefoonnummer 1400 of downloaden van deze site. 

  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 354568 31 december 2020 2 


